Ina nomine sancte et individue Trinitatis. Gebehardus Dei gratia Patauiensis 
episcopus universis Christi fidelibus in perpetuuma. Ad tollendam in poste-
rum omnem calumpniandi materiam facta modernorum sive negotia littera-
rum indigent testimonio confirmari. Huius ergo occasionis inducti necessitu-
dine notum esse volumus tam futuris quam presentibus, qualiter lis contro-
versie, que inter plebanum de Sæhssenchirchen ex una parte et inter domi-
num H(einricum) de Ernestinge ex altera parte super capella in Hofchirchen 
iam diu vertebatur, prudenti arbitrorum consilio tandem in hunc modum 
fuerit decisa: Arbitratum est enim ab arbitris utriusque partis, ut quatuor 
dominicales curie et curtes ipsis attinentes ad terminos iam dicte pertineant 
capelle, curtes dicob presenti tempore cultas ita, ut coloni predictarum curia-
rum maiores decimas consueto iure et more persolvant plebano matricis 
ecclesie, sepulturam nichilominus recipiant apud capellam. Qui vero in cur-
tibus prefatis consistunt, decimales nummos suo exhibeant capellario, dotes 
quoque eiusdem �cclesi�; datis maioribus decimis parrochiali ecclesie apud 
capellam recipiant sepulturam. Indiffenterc vero tam isti quam illi sollem-
pnem baptismum et placitum christianitatis habeant aput matricem eccle-
siam. Cetera vero predia prefati domini H(einrici) in terminis sint parrochia-
lis ecclesie. Sed et hoc adnexum est, ut decima unius curie in Sæchssendorf, 
quam Perengerus decanus in Ardacher eiusdem �cclesi� tunc sacerdos hucu-
sque iure suo receperat, eo decedente de cetero in usus cedat plebani de Sæ-
hssenchirchen. Ad conpositionis quoque huius remedium et firmitatem em-
ptum est prediolum quoddam in Sæhssen et solutum precio utriusque adver-
sariorum, ut [in u]susd predicte cedat parrochie et sit in signum et memoriale 
huius decisionis sempiternum. Et ut hec rata et inconvulsa perpetuo perseve-
rent, presentem paginam sigilli nostri impressione et testium subscriptione 
conmunimus. Sunt autem hii testes: Rudigerus abbas de P�mgartenberge, 
Herrandus prepositus de Walth(ausen), Perengerus decanus de Ardacher, 
Chunradus plebnaus de Mitterchirchen, Heinricus plebanus de Sæhssenchir-
chen, Vlricus de Sæhssen, Wezilo de Tanne, Schroto de Chnapperberge, 
Otto de Hædrichespach, Vlricus de Harde, Heinricus de Mitterchirchen, 
Heinricus de Inneruelde et alii quam plures. 

a-a In verlängerter Schrift.      b ?, so A.     c So A.     d Loch im Pergament. 
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20. 

Der (Stifts-)Dekan von St. Florian und der (Land-)Dekan von Enns bestäti-
gen als päpstlich delegierte Richter dem Kloster Waldhausen den Besitz des 
Zehents zu Simonsfeld. 

1233 April 13 

Orig. verschollen (A) 
Kop. A, p. 21f. (im V) 

Druck:  Kurz, Beiträge IV, 454–456 ("ex cod. trad.“ = Kop. A) = UBLoE III, 

13 Nr. 12 („aus einem Codex tradit. zu Waldhausen“). 
Reg.:  - 
Hinweis: Vgl. Nr. 18. 

[I]n nomine Patris et Filii et Spiritus sancti amen. [Nos]a de domo sancti 
Floriani et de Aneso decani ab apostolica sede iudices delegati constitutis in 
presencia nostra preposito de Waldhausen et nobili domina .. comitissa de 
Peylnstain super decimis in Sinibelueld legi fecimus litteras, quibus tercius 
coniudex noster abbas de Paungartenberg absenciam suam racionabiliter 
excusavit, unde nos in negocio de iure debuimus procedere. Prepositus ita-
que in audiencia nostra proposuit et tam per testes quam per instrumenta 
probavit, quod per alios iudices dudum missus fuerat in possessionem causa 
rei servande ac postmodum per nos verus fuit possessor declaratus et quod 
domina .. comitissa se non defendendo prioribus iudicibus nec nobis exco-
municationis vinculo fuerit innodata. Ipsa quoque comitissa in iure confessa 
est se fuisse excommunicatam et petendo absolutionem iuratoriam cautio-
nem prestitisse, quod coram nobis iusticie pareret. Nos igitur auditis et intel-
lectis et diligenter examinatis, que dicta fueruntb et lecta, quiac evidenter 
constitit nobis prepositum verum de iure existere possessorem, dicte comi-
tisse sub debito prestiti iuramenti mandavimus, quatenus dicto preposito 
possessionem predictarum decimarum dimitteret; et illa prehabita delibera-
cione mandatum nostrum humiliter suscepit sepedicte renuncians possessio-
ni. Auctoritate ergo, qua fungimur, confirmamus preposito sepedictam pos-
sessionem illarum decimarum impendentes ei canonicam defensionem et 
excomunicantes omnem, qui eum in eadem possessione inquietare presump-
serit. Huius rei testes sunt: Abbas de Sitensteten, magister Vlricus de Gêrs-
ten, Marquardus canonicus de Waldhausen, magister Gotschalcus de Mûns-
pach, magister Fridericus de Nerden et quam plures alii testes fide digni. 
Data idusd Aprilis anno ab incarnatione Domini millesimo CCmo XXXIII°. 
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a Fehlt Kop. A.      b sunt UBLoE.     c quod UBLoE.     d idus am Rand von gleicher Hand 
nachgetragen. 

21. 

Gräfin E(uphemia) von Peilstein teilt Al(bero) von Arnstein mit, dass sie sich 
dem Urteilsspruch der päpstlichen Richter in dem Streit um einen Zehent in 
Simonsfeld mit dem Kloster Waldhausen gebeugt habe und trägt ihm auf, 
den Propst nicht mehr im Besitz dieses Zehents zu stören.